Respondit Balaam: Quia commeruisti, et illusisti mihi: utinam haberem gladium, ut te percuterem!

Dixit asina: Nonne animal tuum sum, cui semper sedere <sup>2</sup> consuevisti usque in præsentem diem? Dic quid simile unquàm fecerim tibi? At ille ait: Nunquàm.

Protinùs aperuit Dominus oculos Balaam, et vidit angelum stantem in viâ evaginato gladio <sup>3</sup>, adoravitque eum pronus in terram.

Cui angelus: Cur, inquit, tertiò verberas asinam tuam? Ego veni ut adversarer tibi, quia perversa est via tua, mihi que contraria:

Et nisi asina declinâsset de viâ, dans locum resistanti <sup>4</sup>, te occidissem, et illa viveret.

Dixit Balaam: Peccavi, nesciens quòd tu stares contra me: et nunc si displicet tibi ut vadam, revertar.

<sup>1</sup> Dieu ouvrit la bouche de l'ânesse pour reprendre, par l'organe de cet animal stupide, la stupidité plus grande du faux prophète. Il forma des paroles articulées par la langue de cette bête, sans qu'elle comprit ce qui se passait en elle, en sorte qu'à proprement parler l'ânesse ne parla point: *Propriè hic asina non fuit locuta. Loqui enim est conceptum suum, voce expri-*

*mere: asina autem non potera<sup>t</sup> concipere, nec intelligere quid voces illæ ore suo prolata<sup>e</sup> significarent.* CORN. A LAP.

<sup>2</sup> *Sedere* est mis ici pour *insidere*, et de là le datif *cui*.

<sup>3</sup> Ablatif absolu qui se rapporte à *stantem angelum*, et non pas, comme ailleurs, au sujet dans *vidit*.

<sup>4</sup> A moi qui m'opposais à son passage.

Ait angelus : Vade cum istis, et cave ne aliud quàm præcepero tibi loquaris. Ivit igitur cum principibus.

Quod cùm audisset Balac, egressus est in occursum ejus, in oppido Moabitarum, quod situm est in extremis finibus Arnon <sup>1</sup>.

Dixitque ad Balaam : Misi nuntios ut vocarent te ; cur non statim venisti ad me ? an quia mercedem adventui tuo reddere nequeo ?

Cui ille respondit : Eccè adsum : numquid loqui potero aliud nisi quod Deus posuerit in ore meo ?

Perrexerunt ergò simul, et venerunt in urbem, quæ in extremis regni ejus finibus erat.

Cùmque occidisset Balac boves et oves <sup>2</sup>, misit ad Balaam, et principes qui cum eo erant, munera.

Mane autem facto <sup>3</sup> duxit eum ad excelsa Baal <sup>4</sup>, et intuitus est extremam partem populi <sup>5</sup>.

## LEÇON XII.

Balaam bénit les Hébreux au lieu de les maudire.

Assumptâ parabolâ <sup>6</sup>, dixit Balaam : De Aram <sup>7</sup> adduxit

<sup>1</sup> Arnon, torrent de la Judée dans la tribu de Ruben dont il formait la limite méridionale, prend sa source à l'E. sur les confins de l'Arabie, de la Palestine et de la Moabitude, et se jette dans le lac Asphaltite.